accusator uel testis seu iudex esse prohibetur, ut C.xv. q.iiii. c.i.²¹ et C.xxiii. q.ult. Hiis²².

70 19. *Petimus* usque *fiduciam*, idest auctoritatem et licentiam, ut possit de iure punire clericos contumaces. Et hic est unus casus in quo clericus potest a iudice seculari puniri. Vsque *secundum quod statutum fuerat*, a legibus, ut scilicet trino edicto commoneretur uel uno pro omnibus peremptorio, ut infra C.xxiii. q.iii. De illicita²³. Vsque *seruata forma discipline*, scilicet ut uindictam admonitio trina precedat, ut infra C.xii. q.ii. Indigne²⁴,
75 quod semper est obseruandum, ut supra C.ii. q.viii. Accusatores²⁵, nisi in notoriis criminibus et enormibus, ut supra C.ii. q.i. Manifesta²⁶ et C.i. q.ult. Requiritis²⁷.

80 20. *Istud est*. Hoc c. ad hoc inducitur, quod clericus potest a iudice seculari puniri cum per ecclesiasticam disciplinam teneri ad correctionem non potest, ut Bur. lib. ii. Si quis clericus²⁸ et C.xxiii q.v. De liguribus²⁹.

21. *Coniurationum*. Coniuratio est conspiratio iuramento firmata. Conspiratio uero est simul contra aliquem facta spiratio sine iuramento. Dicitur autem conspiratio a spiritu, idest a superbia et elatione qua tales ducuntur. Spiritus enim aliquando pro superbia accipitur ut ibi: 'abstinetes
85 uos ab homine cuius spiritus est in naribus eius'³⁰. Et nota quod conspiratio uel coniuratio contra prelatos maxime fieri prohibetur, conspiratio ideo contra omnes. Semper enim in mala parte accipitur.

90 25. *Si quis clericorum* usque *rebelli auctoritate*. Prima fronte ex hoc c. colligitur quod coniuratio omnis est illicita et tam uiolenta est hec presumptio canonis qua presumit canon eos mala intentione coniurationem

67 seu] siue A 68 Hiis om. La R 69 ut possit] posse R possit] posset Ba La P]
possent A] etiam add. Ba 70 unus] unicus Lr 71 a] suo add. Lp Vsque - 73 illicita
om. Lr Lp^{ac} (omoio.) 72 pro omnibus om. Ba 73 Vsque om. A 74 infra om. A
75 viii.] vii. Lr Accusatores] Accusationes A P] Accusatorum F 76 criminibus om.
Ba La 78 *Istud*] *Illud* A Hoc c. ad hoc inducitur] c. in quo dicitur Lr Lp^{ac} 79 ad]
aliquid P 80 xxiii] xxii. A 81 conspiratio] aspiratio Ba 82 facta] om. Ba 83 a²
om. A 83-84 qua tales ducuntur om. Lr Lp^{ac} 84 Spiritus - 85 eius om. R 85 uos
om. La P est om. A La P 85-86 conspiratio uel om. Ba A La R P 86 ideo] uero Lp
Ba La R P] autem A] est add. R 88 Prima om. Ba 89 est] sit R P et tam] Nam R
90 canonis] huius add. Lr qua] que Lr canon eos] cananeos P

²¹C.15 q.4 c.1 ²²C.23 q.8 c.30; cf. SL C.11 q. 1 c.17 v. *criminale negotium* ²³C.24 q.3 c.6